
UCHWAŁA NR 285/2023 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 1/2023 Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 4 stycznia 
2023 r. w sprawie wykonania uchwały nr XLIX/360/2022 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii z dnia 16 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
na 2023 rok z późn. zm. 

Na podstawie art. 33 ust. 2 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 2578), art. 249 w związku z art. 4 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) oraz 
uchwały nr LVII/428/2023 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 27 września 2023 r. 
w sprawie zmian uchwały budżetowej Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 2023 rok 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 2023 rok 
w części objętej planem finansowym Urzędu Metropolitalnego Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii oraz 
Zarządu Transportu Metropolitalnego, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w treści załącznika nr 3 do uchwały nr 1/2023 Zarządu Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 4 stycznia 2023 r. w sprawie wykonania uchwały nr XLIX/360/2022 
Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 2023 rok z późn. zm., zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, Dyrektorowi 
Departamentu Komunikacji i Transportu, Dyrektorowi Departamentu Projektów i Inwestycji oraz Dyrektorowi 
Zarządu Transportu Metropolitalnego. 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6178D94A-00C0-4473-A69E-52A454860EEC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 285/2023 

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 27 września 2023 r. 

II. Wydatki       
       w złotych 

Dział Rozdział Symbol 
grupy Nazwa grupy (określa grupowo rodzaj wydatków) Plan wydatków 

na 2023 r.  
Zmiana - 

zmniejszenie 
Zmiana - 

zwiększenie 
Plan po 

zmianach 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Razem wydatki 2 323 346 153 8 319 557 741 389 2 315 767 985 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 2 123 368 043 7 816 032 474 675 2 116 026 686 
 60002  INFRASTRUKTURA KOLEJOWA 6 830 899 9 332 46 664 6 868 231 

  1100 Wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
jednostki 3 209 078 9 332  3 199 746 

  
1401 

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, związane z 
programami finansowanymi środkami, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
0  37 332 37 332 

  
1402 

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, związane ze 
współfinansowaniem programów z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 

pkt 4 ustawy)  
0  9 332 9 332 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 3 621 821   3 621 821 

 60004  LOKALNY TRANSPORT ZBIOROWY 1 809 524 870 2 506 700 191 200 1 807 209 370 

  1100 Wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
jednostki 1 555 058 763 2 506 700  1 552 552 063 

  1200 Dotacje na zadania bieżące 21 000 000    21 000 000 
  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 966 900   966 900 
  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 93 446 357   191 200  93 637 557 

  1601 
Inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy 

finansowane środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 ustawy 

37 407 911    37 407 911 

  1602 
Współfinansowanie inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
ponoszonych ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy 
70 864 443    70 864 443 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6178D94A-00C0-4473-A69E-52A454860EEC. Podpisany Strona 1



  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 775 893    775 893 

  1620 Zakup i objęcie akcji i udziałów 30 004 603   30 004 603 

 60022  FUNKCJONOWANIE SYSTEMÓW ROWERÓW 
PUBLICZNYCH 5 566 465 5 300 000 0 266 465 

  1100 Wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
jednostki 5 566 465 5 300 000  266 465 

 60095  POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 248 948 518 0 236 811 249 185 329 

  1100 Wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
jednostki 6 915 250   6 915 250 

  
1101 

Wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
jednostki, związane z programami finansowanymi 

środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
313 068   313 068 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 75 000   75 000 

  
1401 

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, związane z 
programami finansowanymi środkami, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
376 873   376 873 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 200 000   1 200 000 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 240 068 327  236 811 240 305 138 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 4 189 521 266 714 0 3 922 807 
 70095  POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 3 733 015 266 714 0 3 466 301 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 3 733 015 266 714  3 466 301 

754   BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 533 069 0 266 714 799 783 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0 0 266 714 266 714 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 0  266 714 266 714 

926   KULTURA FIZYCZNA 29 062 647 236 811 0 28 825 836 
 92695  POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 3 265 069 236 811 0 3 028 258 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 3 265 069 236 811  3 028 258 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6178D94A-00C0-4473-A69E-52A454860EEC. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 285/2023 

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 27 września 2023 r. 

II. Wydatki     w złotych 

Dział Rozdział Symbol 
grupy Nazwa grupy (określa grupowo rodzaj wydatków) Plan po 

zmianach 
Zmiana - 

zmniejszenie 
Zmiana - 

zwiększenie 
Plan po 

zmianach 

1 2 3 4 8 6 7 8 
Razem wydatki 2 323 346 153 8 319 557 741 389 2 315 767 985 

Departament Komunikacji i Transportu (KT)     
Suma wydatków dla Departamentu Komunikacji i Transportu (KT) 31 237 416 9 332 46 664 31 274 748 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 31 237 416 9 332 46 664 31 274 748 
 60002  INFRASTRUKTURA KOLEJOWA 6 830 899 9 332 46 664 6 868 231 
  1100 Wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostki 3 209 078 9 332  3 199 746 

  
1401 

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, związane z 
programami finansowanymi środkami, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy 
0  37 332 37 332 

  
1402 

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, związane ze 
współfinansowaniem programów z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 
ustawy)  

0  9 332 9 332 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 3 621 821   3 621 821 

 60004  LOKALNY TRANSPORT ZBIOROWY 21 619 577 0 0 21 619 577 
  1100 Wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostki 19 240   19 240 
  1200 Dotacje na zadania bieżące 21 000 000   21 000 000 
  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 12 000   12 000 
  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 588 337   588 337 

 60021  FUNKCJONOWANIE DWORCÓW I WĘZŁÓW 
PRZESIADKOWYCH 2 000 000 0 0 2 000 000 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 2 000 000   2 000 000 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6178D94A-00C0-4473-A69E-52A454860EEC. Podpisany Strona 1



 60095  POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 786 940 0 0 786 940 
  1100 Wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostki 711 940   711 940 
  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 75 000   75 000 

Departament Projektów i Inwestycji (PI)     
Suma wydatków dla Departamentu Projektów i Inwestycji (PI) 548 791 857 5 803 525 503 525 543 491 857 

010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 947 224 0 0 947 224 
 01044  INFRASTRUKTURA SANITACYJNA WSI 947 224 0 0 947 224 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 947 224   947 224 

400   WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ 
ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ 766 039 0 0 766 039 

 40001  DOSTARCZANIE CIEPŁA 766 039 0 0 766 039 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 766 039   766 039 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 465 481 492 5 300 000 236 811 460 418 303 
 60004  LOKALNY TRANSPORT ZBIOROWY 164 555 409 0 0 164 555 409 
  1100 Wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostki 10 050   10 050 
  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 55 497 112   55 497 112 

  1601 Inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane 
środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 37 407 911   37 407 911 

  1602 
Współfinansowanie inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

ponoszonych ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy 

70 864 443   70 864 443 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 775 893   775 893 

 60015  DROGI PUBLICZNE W MIASTACH NA PRAWACH 
POWIATU 13 198 068 0 0 13 198 068 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 13 198 068   13 198 068 

 60016  DROGI PUBLICZNE GMINNE 30 187 951 0 0 30 187 951 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 30 187 951   30 187 951 

 60020  FUNKCJONOWANIE PRZYSTANKÓW 
KOMUNIKACYJNYCH 300 411 0 0 300 411 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 300 411   300 411 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6178D94A-00C0-4473-A69E-52A454860EEC. Podpisany Strona 2



 60021  FUNKCJONOWANIE DWORCÓW I WĘZŁÓW 
PRZESIADKOWYCH 5 382 861 0 0 5 382 861 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 5 382 861   5 382 861 

 60022  FUNKCJONOWANIE SYSTEMÓW ROWERÓW 
PUBLICZNYCH 5 566 465 5 300 000 0 266 465 

  1100 Wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostki 5 566 465 5 300 000  266 465 
 60095  POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 246 290 327 0 236 811 246 527 138 
  1100 Wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostki 5 022 000   5 022 000 
  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 200 000   1 200 000 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 240 068 327  236 811 240 305 138 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 4 189 521 266 714 0 3 922 807 

 70004  RÓŻNE JEDNOSTKI OBSŁUGI GOSPODARKI 
MIESZKANIOWEJ 52 010 0 0 52 010 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 52 010   52 010 

 70005  GOSPODARKA GRUNTAMI I NIERUCHOMOŚCIAMI 148 071 0 0 148 071 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 148 071   148 071 

 70007  GOSPODAROWANIE MIESZKANIOWYM ZASOBEM 
GMINY 256 425 0 0 256 425 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 256 425   256 425 

 70095  POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 3 733 015 266 714 0 3 466 301 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 3 733 015 266 714  3 466 301 

710   DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 909 749 0 0 909 749 
 71095  POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 909 749 0 0 909 749 
  1100 Wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostki 410 000   410 000 
  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 499 749   499 749 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 1 054 510 0 0 1 054 510 

 75023  URZĘDY GMIN (MIAST I MIAST NA PRAWACH 
POWIATU) 454 510 0 0 454 510 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 454 510   454 510 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6178D94A-00C0-4473-A69E-52A454860EEC. Podpisany Strona 3



 75095  POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 600 000 0 0 600 000 
  1100 Wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostki 430 000   430 000 
  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 170 000   170 000 

754   BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 0 0 266 714 266 714 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0 0 266 714 266 714 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 0  266 714 266 714 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 17 987 168 0 0 17 987 168 
 80101  SZKOŁY PODSTAWOWE 14 296 473 0 0 14 296 473 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 14 296 473   14 296 473 

 80104  PRZEDSZKOLA 220 170 0 0 220 170 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 220 170   220 170 

 80195  POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 3 470 525 0 0 3 470 525 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 3 470 525   3 470 525 

851   OCHRONA ZDROWIA 5 740 055 0 0 5 740 055 
 85111  SZPITALE OGÓLNE 4 600 000 0 0 4 600 000 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 4 600 000   4 600 000 

 85195  POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 1 140 055 0 0 1 140 055 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 1 140 055   1 140 055 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 22 427 765 0 0 22 427 765 

 90001  GOSPODARKA ŚCIEKOWA I OCHRONA WÓD 3 208 912 0 0 3 208 912 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 3 208 912   3 208 912 

 90005  OCHRONA POWIETRZA ATMOSFERYCZNEGO I 
KLIMATU 1 293 320 0 0 1 293 320 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 1 293 320   1 293 320 

 90015  OŚWIETLENIE ULIC, PLACÓW I DRÓG 1 786 980 0 0 1 786 980 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 1 786 980   1 786 980 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6178D94A-00C0-4473-A69E-52A454860EEC. Podpisany Strona 4



 90095  POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 16 138 553 0 0 16 138 553 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 16 138 553   16 138 553 

921   KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 225 687 0 0 225 687 

 92109  DOMY I OŚRODKI KULTURY, ŚWIETLICE I KLUBY 225 687 0 0 225 687 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 225 687   225 687 

926   KULTURA FIZYCZNA 29 062 647 236 811 0 28 825 836 
 92601  OBIEKTY SPORTOWE 23 673 058 0 0 23 673 058 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 23 673 058   23 673 058 

 92604  INSTYTUCJE KULTURY FIZYCZNEJ 2 124 520 0 0 2 124 520 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 2 124 520   2 124 520 

 92695  POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 3 265 069 236 811 0 3 028 258 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 3 265 069 236 811  3 028 258 

Zarząd Transportu Metropolitalnego (ZTM)     
Suma wydatków dla Zarządu Transportu Metropolitalnego (ZTM) 1 560 127 614 2 506 700 191 200 1 557 812 114 

600   TRANSPORT I ŁACZNOŚĆ 1 514 187 140 2 506 700 191 200 1 511 871 640 
 60004  LOKALNY TRANSPORT ZBIOROWY 1 512 759 140 2 506 700 191 200 1 510 443 640 
  1100 Wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostki 1 509 492 332  2 506 700   1 506 985 632 
  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 934 900    934 900 
  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 2 331 908   191 200  2 523 108 

 60021  
FUNKCJONOWANIE DWORCÓW I WĘZŁÓW 

PRZESIADKOWYCH 1 428 000 0 0 1 428 000 

  1100 Wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostki 1 428 000    1 428 000 
750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 45 940 474 0 0 45 940 474 

 75026  URZĄD METROPOLITALNY 45 940 474 0 0 45 940 474 
  1100 Wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostki 10 264 300   10 264 300 
  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 663 316   663 316 
  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 34 962 858   34 962 858 
  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 50 000   50 000 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6178D94A-00C0-4473-A69E-52A454860EEC. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR 285/2023 ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII z dnia 27 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	Załącznik 2


		2023-09-27T12:34:11+0200




